
Učitelská

Vypad mozek učitelce
rameno ji tuhne
sluch jí slábne
mluví tence

před překážkou uhne

kde dřív byl skok
dnes jen leží

kde stoj
tam se posadí

do schodů se vleče stěží
vůbec jí to nevadí

kde tvář hladká dříve byla
dnes je papír krepový

tančívala jako víla
dnes se hrbí ve křoví

kde svit očí dříve zářil
dnes jsou vrásek pavučiny
na nohou roj křečových žil
pět vlasů, z nich tři šediny

dva orgány odolaly
a zůstaly čiperné

duše věří na záhady
srdce láskou sycené

když je to tak, žádný zmar
ani velká tragédie

člověk není nikdy stár
má-li srdce, které bije

a když duše, stále bdělá
neusychá úzkostí

sytí celý zbytek těla
překvapivou radostí

Lidka Hénková
slovakteraleci.com

http://slovakteraleci.com



